Протокол J\Ъ 82
заседания диссертационного совета Д 002.060.02

В Федеральном государственном бюджетном r{реждении науки Институте
МеТаллУрГии и материutловедения им. А.А.Байкова Российской академии наук

З1 октября 2018 года

ПрисутствовzLпи: Бурханов Г.С., Юсупов В.С., Калашников И.Е., Алымов
М.И., Бахтеева Н.Д., Щобаткин С.В., Калита В.И., Касимцев А.В., Колмаков
А.Г., Кудинов В.В., Миляев И.М., Терентъев В.Ф., Шелест А.Е., Шефтелъ Е.Н.

ПОВЕСТКА Л{Я

Прием к защите диссертации А.О. Стоякина.

СЛУШАЛИ: Сообщение председателя комиссии совета IТТелеста Д.Е. о
ДИССеРТации Стоякина Александра Олеговича <<Исследование формирования
КJIиноВидности и серповидности горячекатаных ст€tльных полос для повышения
устойчивости процесса прокатки)> на соискание 1..rеной степени кандидата
ТехниЧеских наук по специ€uIьности 05.16.05 <Обработка мет€шлов давлением).

КОмиссия диссертационного совета считает, что представленная диссертация
соответствует специ€шьности и отрасли науки, по которым совету предоставлено
ПРаВО Проведения защиты диссертаций. Материалы диссертации достаточно
полно изложены в опубликованных работах автора.

ДИССЕРТАtIИОННЫЙ СОВВТ ВЫНЕС РЕШЕНИЕ :

1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить офици€lльных оппонентов:

Фамилия
и.о.

Ученая
степень

Ученое
звание

flолжность и
место работы

l КОЖЕВНИКОВА
Ирина
Александровна

доктор
технических
наук

Зав. кафедрой <Металлургии,
машиностроения и технологического
оборулования), ФГБОУ ВО
Череповецкий государственный
технический университет

2 ионов
Сергей
михайлович

кандидат
технических
наук

Профессор кафедры <Обработка
метtLплов давлением>>, Национальный
исследовательский технологический

университет <МИСиС>

3. Назначить ведущую организациЮ - Федер€шьное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования <<маirriо.орский
государственный технический университет им. Г.И. Носова>>.

4. Назначить защиту диссертации на 13 февраля2019 года.
5. УтверДить спиСок органИзациЙ и лиц для рассылки автореферата.
б. Разрешить оrryбликовать автореферат на правах рукописи.7. Порl^rить комиссии диссертационного совета подготовить проект

закJIючения по дIIссертации.
8. Предоставить в Минобрнауки России текст объявления о защите

диссертации для р€вмещениrI на официальном сайте в сети <<Интернет>>.

Председатель диссертационного

'/
Бурханов Г.С.Д 002.060.02, член-корр. РАН, п

Ученый секретарь диссертационно
Д 002.060.02, д.т.н. Калашников И.Е.

(лу:!ifй,"
;lИ:ff;i::;,
,,i,iIvИИскопо*од.ur,

"i]"t ИМЕт рАн
'' ''